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Forudsætninger og kriterier for anvendelse af digitale præsentationsformer. 
 
Vi har undersøgt markedet for, hvad andre virksomheder gør, når de skal formidle information ved hjælp 
af digitale præsentationsformer. Vi har kigget på banker, kommuner og andre offentlige virksomheder, 
for at se om der er en genkendelighed i de metoder virksomhederne bruger til digitale præsentations-
former. Derudover har vi kigget på notifikationer og hvilke løsninger virksomhederne bruger til deres mo-
bile løsninger, for at undersøge markedet og se hvad brugerne bedst kan lide.  
 
Hvordan anvender andre virksomheder digitale præsentationsformer:  
 
Borger.dk   
Borger.dk har alle deres menupunkter på forsiden, så brugeren hurtigere kan finde frem til det ønskede 
emne. De bruger tre store billede menupunkter i toppen af siden, for at skabe opmærksomhed. Når bru-
geren klikker på et menupunkt, kommer de ind på en underside med ”ofte stillede spørgsmål”, hvor der 
efterfølgende åbnes en boks med 8-10 linjers svar. En kort og præcis måde for burgeren at finde den re-
levante information. Derudover bruger Borger.dk deres grønne farve for at skabe fokus på de knapper 
der gerne vil have burgeren til at klikke på.  
  

 

https://ec.europa.eu/agriculture/index_da
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Sundhed.dk   
Sundhed.dk ligger meget fokus på deres søgefunktion og deres login funktion. De bruger store billeder til 
at fange brugerens fokus, på en let og overskuelig måde. De knapper de gerne vil have burgeren til at 
klikke på er sat i fokus med deres røde farve.  
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De har 4 fokuspunkter, som noget af det første på deres forside, 
for at fremhæve hvor de gerne vil lave brugeren hen. Disse bokse 
er en blanding af ikoner med tekst i forskellige farver. Igen er der 
sat fokus på hvor brugeren skal klikke for at komme videre. Iko-
nerne bliver brugt længere nede på forsiden i footeren. De har en 
fixed menu bar, så brugeren let kan logge ind eller finde menuen 
hurtigt, hvor ikoner igen er repræsenteret. Ikoner skaber blikfang 
og er med til at gøre siden mere spændende og livlig.  
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Kommuner 
Både Aarhus, Vejle og Københavns kommune bruger ligesom de andre undersøgte virksomheder også 
ikoner i deres genveje til undersiderne. Det er lidt forskellige i hvor stort et omfang kommunerne bruger 
ikonerne. Især Vejle og Københavns Kommune bruger ikoner som menupunkter på deres forside.  
 
Aarhus Kommune 
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Vejle Kommune 
 

 
 
 
Københavns Kommune 
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Banker 
 
Bank Nordik 
Bank Nordik har forskellige karaktere til at vise deres tilbud til boliglån m.m.. Det er en slags maskot som 
er bankens varemærke og fortæller bankens muligheder til dig som forbruger igennem dem. Det er lette-
re for nogle brugere at forholde sig til bankens tilbud når det bliver vist igennem maskotter. 
 

 
 
Under menuerne er vidst i små grafiske illustrationer, for at brugeren let kan se hvilket emne der skal 
trykkes på. Brugeren bliver draget af illustrationerne og læser derefter teksten. Samme stil med illustrati-
oner er brugt hele vejen igennem hjemmesiden. Derudover er der brugt tekst til at vise de andre menu-
punkter samt en kort beskrivelse, for at brugeren hurtigt kan danne sig et overblik over hvad menupunk-
tet indeholder. 
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Jyske Bank 
Jyske Bank har brugt en mere visuel tilgang med deres menuer. De har mindre ikoner til hvert område 
der simpelt viser hvad menupunktet omhandler. Derudover er der på forsiden lagt fokus på jyskebank 
TV, med de vigtigste nyheder indenfor bankverden. Jyske Bank har også reklamebaner der er aktiv i 
toppen på forsiden. 
 

 
 
Sydbank 
Sydbank har ligesom Jyske Bank deres egen nyheder på forsiden for at vise brugeren, hvad de finder 
spændende og vigtigt for brugeren. Sydbank bruger også ikoner for at vise og lede brugeren videre til 
det rette område. Derudover har de under hvert nyhedsfelt en kort tekst om nyheden, med muligheden 
for at læse mere. 
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På undersiderne bruger Sydbank ikoner til visuelt at vise menupunktets betydning.  
 

 
 
 
Danske Bank 
Danske Bank bruger ligesom de andre banker, ikoner til at vise hvad menupunktet indeholder. Under 
ikonet er der et link videre til undersiden.  
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Researchfasen har givet en række idéer til digitale præsentationsformer: 
- Infographics  
- Illustrationer / giffer 
- Ikoner  
- Stopmotion / Video 
- Podcast / lyd  
- Maskot / brand karakter  

 
Forudsætninger og kriterier for anvendelse af digitale præsentationsformer:  
 

- Infographics  
o Infographics gør komplicerede data mere tilgængelige 
o Forudsætningen for at vi kan bruge infographic er at tallene skal give mening og være 

præcise. Der skal en kortere tekst til at beskrive betydningen af tallet i infographicen, 
samt mulighed for at læse mere om tallets betydning på en underside eller en boks der 
åbnes med tekst. 

o Et kriterie for at infographics kan blive en succes er, at der findes frem til de rigtige tal og 
at de giver mening med den tilhørende tekst. De må ikke forvirre mere end de gavner.  

o Infographics kan laves på mange forskellige grafiske måder, med søljer, cirkler, prikker 
osv. Så der skal findes en metode/opsætning der blive mest mening for landmanden.  

o Vi kan bruge infographic til at: 
 skabe overblik 
 gøre en kompliceret proces enkel 
 vise en procedure trin for trin 
 nedbryde proceselementer 
 vejlede brugere, kursister, medarbejdere 
 hjælpe din kunde eller organisation 
 forklare på et jordnært plan 

- Illustrationer/ giffer 
o Illustrationer kan være en større illustration af nogle værdier i en sammenhæng med evt. 

bevægelse i. En gif kan bruges til at vise en kort beskrivelse eller vejledning over et tal.     
- Ikoner  

o Ikoner vil vi kunne bruge til, at skabe et let overblik for landmanden over det pågælden-
de emne. Ikoner kan også bruges til at lede øjnene mod noget.  

o Forudsætningen er at ikonet er tydeligt og beskrivende.  
o Kriteriet for at for den mest optimale løsning er, at der er en kort tekst til ikonet, for at al-

le har forstået ikonets betydning.  
- Stopmotion / video  

o Stopmotion eller video, vil vi kunne bruges som undervisningsmateriale til at give bru-
gerne en bedre forståelse og viden omkring hvordan de får mest ud af dashboardet.  

- Podcast / lyd  
o Podcast og lyd, vil vi kunne bruge som undervisningsmateriale til, at give brugerne en 

bedre forståelse og viden omkring, hvordan de får mest ud af dashboardet. Der kunne 
også laves podcast løbende for at fortælle om nye tiltag på dashboardet og andre be-
tydningsfulde emner for brugeren. Måske ny viden for økonomi osv.   

- Maskot / brand karakter  
o En mulighed kunne også være en maskot til dashboardet. En ”person” brugeren kan få 

hjælp af, hvis der nu er nogle tal brugeren ikke forstår. Det kunne være videoer der giver 
vejledning i brugen og forståelsen af et bestemt område. Det skal holdes på et professi-
onelt niveau, for nogle maskotter bliver kun brugt i børnehøjde til at fortælle virksomhe-
dens historie videre.  

o Dette vil dog kræve et større arbejde, da der skal udtænkes en hel identitet skal maskot-
ten, ellers vil det ikke virke 110 procent.   
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Notifikationer: 
Derudover har vi kigget på notifikationer, da meningen er at dashboardet skal bruges på mobilen og 
skulle kunne integrere med mobilen og bruge push meddelelser. Derfor har vi kigget på, hvordan andre 
virksomheder bruger notifikationer i deres mobile løsninger.   
 

o Facebook  
 Røde notifikationer – rød boble med det antal af 

nye notifikationer. Forskellige notifikationer til ven-
neanmodninger, beskeder, generelt 

 Besked notifikation 
 Push-notifikation  

o Instagram  
 Push-notifikation - ved aktivitet fra et post, nye følgere eller en af dine Facebook 

venner er kommet på Instagram  
 Direkte beskeder  
 Notifikation når en følger taget et screenshot af den historie på Instagram (slad-

rer funktionen) 
o Snapshat - Det er lignende notifikationer der bruges på snapchat, sladrer funktionen og 

push notifikationer 
o LinkedIn – har de samme funktioner, en rød boble når der en venneanmodning, besked 

eller notifikation med hvem har besøgt din profil osv.  
o Apps generelt der hentes ned på mobilen, er push-notifikationer med ny viden, besked, 

påmindelser eller reklame  

Vigtigt at huske når der bruges notifikationer:  
o Producenterne af apps har en anden fornemmelse af hvornår det er vigtigt med push-

ups fremfor brugeren. Der går inflation i det, hvad er vigtigt.  
o Personlige notifikationer, IKKE reklame  
o Så meget indhold i notifikationen så det ikke er nødvendigt at åbne den. (Selvfølgelig 

med beskeder, kunne det være de første par linjer i beskeden. ) 
o Hurtigt at acceptere eller annullere eventuel aftaler i kalender eller lignende i notifikatio-

nen.  

 
 
Konklusion  
Denne undersøgelse af digitale præsentationsformer har belyst, at flere offentlige virksomheder benytter 
sig af ikoner eller farverige knapper, for at skabe blikfang og lede brugeren i den retning de ønsker. Dis-
se opdagelser vil vi kunne tage med videre i udviklingen af et dashboard til landmanden. Derudover har 
undersøgelsen belyst hvilke former for notifikationer der vil kunne bruges, for bedst at holde landmanden 
opdateret på de ønskede emner. 


